R E Q U E R I M E N T O  Nº. 282
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que há dificuldade para a travessia dos pedestres, pacientes ou não, na Rua Dr. Costa Leite, em frente à Santa Casa de Misericórdia;

CONSIDERANDO que é inadmissível que um local de travessia para um Hospital não tenha prioridade para os pedestres, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, a análise de pintura de uma faixa de pedestres em frente à Santa Casa de Misericórdia, facilitando a travessia de pessoas enfermas em alta, familiares e profissionais da área da saúde que fazem uso diário deste importante hospital centenário de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2013.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg